
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 620, DE 17 DE JULHO DE 2020 
 

 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2020, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 11/2020 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Ambiental. 
 
 
 

                                  MESTRADO 

 

Linha de Pesquisa: Materiais e Meio Ambiente 

Nome Situação 

Geingridi Soares dos Santos Selecionado 

Guilherme dos Santos Lima Selecionado 

Mayara de Oliveira Santos Selecionado 

Rafaela Leite de Sousa Selecionado 

Thiago dos Santos Tristão Selecionado 

Virginia Mendonça Lourenço Benhami Selecionado 
 

 

 



Linha de Pesquisa: Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

Nome Situação 

Arthur Boari Selecionado 

Gustavo Domingos Zanin Selecionado 
 

 

Linha de Pesquisa: Saneamento e Geotecnia Ambiental 

Nome Situação 

Brendo Washington Lopes Temo Suplente 

Edgardo Antonio Redondo Peñuela Suplente 

Gustavo Barbosa Ribeiro Suplente 

Josiana Gonçalves Souza Selecionado 

Laís Miguelina Marçal da Silva Selecionado 

Larissa Carvalho Amarante Selecionado 

Lívia Dal Sasso de Souza Selecionado 

Lorena Alencar Martins Suplente 

Lucas Andrade e Souza Selecionado 

Marina Santos Ázara Selecionado 

Matheus de Souza Moraes Suplente 

Matheus Quintão Braga Selecionado 

Rodolfo Appoloni Crippa Suplente 

 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


